position opening balance as of 1 January 2010 is set out in
the following table:

Perubahan Peraturan dan Dampaknya terhadap Kinerja Bank

Penerapan Awal PSAK No. 50 (Revisi 2006) dan PSAK No. 55
(Revisi 2006)
Laporan keuangan Bank untuk tahun yang berakhir pada
tanggal 31 Desember 2010 merupakan laporan keuangan
pertama Bank yang menerapkan PSAK No.50 (Revisi 2006) dan
PSAK No. 55 (Revisi 2006).

Dalam menerapkan standar-standar baru di atas, Bank telah
mengidentifikasi penyesuaian transisi berikut sesuai dengan
Buletin Teknis No. 4 mengenai ketentuan transisi untuk
penerapan awal PSAK No. 50 (Revisi 2006) dan PSAK No. 55
(Revisi 2006) yang diterbitkan oleh Ikatan Akuntan Indonesia.

Dampak transisi ke PSAK No. 50 (Revisi 2006) dan PSAK No. 55
(Revisi 2006) terhadap laporan posisi keuangan awal Bank pada
tanggal 1 Januari 2010 dijelaskan dalam tabel berikut:

(in million Rupiah/dalam jutaan Rupiah)

Before Adjustment/
Dilaporkan
Sebelumnya

Transititional
Adjustments
to SFAS No. 50
(Revised 2006)
and SFAS No. 55
(Revised 2006)/
Penyesuaian
Transisi ke PSAK
No. 50 (Revisi 2006)
dan PSAK No. 55
(Revisi 2006)

After Adjusted/
Setelah
Disesuaikan

Assets Aset
Current Accounts with Other Banks
- net

1,110,445 11,127 1,121,572 Giro pada bank lain - bersih

Placements with Other Banks - net 1,300,683 12,553 1,313,236 Penempatan pada bank lain - bersih

Derivatives Receivable - Net 4,866 106 4,972 Tagihan derivatif - bersih

Loans - net 22,992,321 (12,392) 22,979,929 Kredit yang diberikan - bersih

Securities 5,331,427 176 5,331,603 Efek-efek

Deferred Tax Assets - Net 14,230 (3,082) 11,148 Aset pajak tangguhan - bersih

Other Assets 333,597 734 334,331 Aset lain-lain

31,087,569 9,222 31,096,791

Equity Ekuitas
Retained Earnings (1,677,592) (6,458) (1,684,050) Saldo laba

Pro forma equity (1,849,004) (2,764) (1,851,768) Pro forma ekuitas

(3,526,596) (9,222) (3,535,818)

88 PT BANK UOB INDONESIA Annual Report 2011

Management Discussion and Analysis
Analisa dan Pembahasan Manajemen

The above transition adjustments were derived from the
reassessment of impairment losses for financial assets in
accordance with SFAS No. 55 (Revised 2006).

The Bank had calculated its Risk Weighted Asset (RWA) for
Operational Risk based on Circular Letter No. 11/3/DPNP
dated 27 January 2009 regarding the calculation of RWA for
Operational Risk using the Basic Indicator Approach. According
to the Circular Letter, calculation of RWA for Operational Risk
would be implemented gradually: